



*Szanowni mieszkańcy gminy Urzędów oraz nasi drodzy goście!
Na wspaniały czas Narodzenia Pańskiego życzymy Wam wielu darów Bożych.
Aby przy świątecznym stole nie zbrakło ciepła rodzinnej atmosfery.
Niech w te święta we wszystkich sercach zagości pokój, radość i szczęście!
Niechaj maleńki Jezus wszystkim błogosławi
w każdym dniu nadchodzącego Nowego Roku!*

*Paweł Dąbrowski Burmistrz Urzędowa
oraz
Kazimierz Jagiełło Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie*



Skrót „na Lamenta” w końcu będzie oświetlony

Na przełomie października i listopada prowadzone były prace przy budowie oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 108326L w obrębie Wodna w Urzędowie tj. łącznik Wodnej i Mikuszewskiego, zwany skrót „na Lamenta”. Inwestycja ta prowadzona była w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Budowane oświetlenie drogowe, to oświetlenie kablowe składające się z dwóch obwodów kablowych o długości około 240 m. Postawionych zostało tam 6 ocynkowanych cylindrycznych słupów z wysięgnikami jednoramiennymi, na których za-

instalowano oprawy oświetleniowe typu LED.

W tym momencie wszystkie roboty budowlane związane z tym zadaniem zostały zakończone i odebrane przez Gminę Urzędów. Koszt tych prac to kwota 66 691,00 zł.

Obecnie w trakcie są jeszcze formalne kwestie związane z podpisaniem stosownych umów z PGE Dystrybucja i będziemy mogli wieczorową porą bezpiecznie przemieszczać się pieszo, rowerem lub autem tą drogą, gdzie dotąd panowały tzw. „egipskie ciemności”.

Oczekujemy, że uda się wypełnić wszystkie niezbędne wymagania dla uruchomienia oświetlenia na czas świąt Bożego Narodzenia.

JC



Oświetlenie z pewnością wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.

Czwartoklasiści otrzymali darmowe laptopy

Na przełomie października i listopada nowoczesne laptopy otrzymali czwartoklasiści ze wszystkich szkół z terenu naszej gminy. Sprzęt trafił do uczniów w ramach projektu "Laptop dla ucznia", którego realizatorem jest Ministerstwo Cyfryzacji. To rządowa inicjatywa mająca na celu wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju talentów i zainteresowań.

Czwartoklasiści nie ukrywali radości z nowych laptopów. Przekazania sprzętu w każdej naszej gminnej szkole dokonał **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa, który wszystkim uczniom życzył żeby laptopy dobrze im służyły oraz tego, by były wykorzystywane nie tylko do gier, ale przede wszystkim do nauki i poszerzania wiedzy.

W sumie 48 uczniów otrzymało przenośne komputery. Laptopy zostają przekazane na własność, uczniowie nie będą musieli ich zwracać po przejściu do kolejnej klasy. *JC*



Uczniowie z Bobów Kolonii prezentujący otrzymany sprzęt.



Czwartoklasiści z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie.



Uczniowie ze Szkoły w Skorzcycach wraz z rodzicami, Burmistrzem Urzędowa i dyrekcją placówki po odebraniu laptopów.



Zadowoleni czwartoklasiści w Szkole Podstawowej w Moniakach.

GAZETA URZĘDOWSKA.

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy do Waszych rąk ostatnie w tym roku wydanie „Gazety Urzędowskiej”. Znowu minął kolejny rok. Dziękujemy, że byliście z nami. Staraliśmy się na bieżąco informować Was o tym co dzieje się w naszej gminie. W tym numerze również relacjonujemy ostatnie wydarzenia, m. in. Dni Kultury Zdrowotnej, czy Święto Odzyskania Niepodległości. Opisuujemy również realizowane w naszym samorządzie inwestycje z zakresu remontów dróg i nie tylko.

Jako zespół redakcyjny dołączamy się do życzeń bożonarodzeniowych skierowanych od naszych władz samorządowych. Niech ten świąteczny czas upłynie nam wszystkim w atmosferze rodzinnego ciepła i zrozumienia, a Nowy 2024 Rok przyniesie wiele dobra i spokoju.

Zachęcamy do lektury bieżącego wydania Gazety Urzędowskiej.

*Milego czytania.
Redakcja*

Święto Odzyskania Niepodległości w Urzędowie

11 listopada obchodziliśmy 105 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

W Urzędowie, zgodnie z tradycją, dzień ten świętowaliśmy w bardzo uroczysty sposób.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą odprawioną w intencji Ojczyzny w urzędowskim kościele parafialnym. Wspólną modlitwę poprzedził przemarsz pocztów sztandarowych, który wyruszył sprzed budynku Ośrodka Kultury. O podniosły jego wydźwięk, jak również o uroczystą oprawę mszy świętej zadbała Orkiestra Strażacka.

Po części religijnej na placu przed kościołem, tuż obok pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego miało miejsce wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego z akompaniamentem orkiestry OSP Urzędów. W ten sposób Urzędów włączył się w ogólnopolską akcję „Niepodległa do hymnu”.

Kolejnym punktem uroczystości były okolicznościowe wystąpienia władz samorządowych oraz zaproszonych gości. Głos zabierał **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa, **Andrzej Rolla**, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopaciń-



Uroczystości podniosłego charakteru nadaje urzędowska Orkiestra Strażacka.

skiego w Lublinie, **Andrzej Misztal**, wicestarosta kraśnicki i prof. **Marian Surdacki**, prezes Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej.

Po przemówieniach złożono kwiaty w miejscach szczególnej pamięci na terenie gminy Urzędów. Wieńce złożono przy pomnikach: Marszałka Józefa Piłsudskiego, Orłąt Lwowskich, Aniola Wolności oraz przy Mogile Legionistów. Tradycyjnie przyjazd w okolice Mogiła Legionistów zapewniłi członkowie Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa”.

Zakończeniem tej części urzędowskiego świętowania była ciepła grochówka dla

każdego serwowana w Kawiarni Starościanka. Wieczorem natomiast w sali Ośrodka Kultury odbył się wieczór

wspomnień „II Zaduszki Urzędowskie” w wykonaniu Grupy Literackiej Preludium. *JC*



Przemarsz na urzędowski Rynek pod pomnik Aniola Wolności.



W narodowym świętowaniu, jak zawsze aktywnie uczestniczą strażacy z naszych jednostek OSP.



U honorowano także Orłąt Lwowskie.



Ważne zmiany! – od 01.01.2024r.

Nowe świadczenie pielęgnacyjne i świadczenie wspierające.

1 stycznia 2024 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1429), która wprowadza nowe świadczenie – „**świadczenie wspierające**” dla osób niepełnosprawnych, a także **zmienia zasady dotyczące świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego**.

Dla kogo nowe świadczenie wspierające?

Świadczenie wspierające skierowane jest bezpośrednio do osoby z niepełnosprawnością. **Będzie przysługiwało osobie, która ukończyła 18 lat** i zamieszkuje na terenie Polski, bez względu na osiągnięty przez tę osobę dochód. Świadczenie wspierające nie będzie przyznawane „z automatu” osobie z niepełnosprawnościami. Aby je uzyskać trzeba będzie złożyć **wniosek o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia do wojewódzkiego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności**. Wnioski będzie można składać od 1 stycznia 2024 r.

Przy ustalaniu potrzeby wsparcia w formie punktów pod uwagę będzie brana m.in. zdolność danej osoby do samodzielnego wykonywania określonych czynności lub zadań związanych z codziennym funkcjonowaniem oraz jej wiek i zdolność do pracy. Świadczenie wspierające otrzyma osoba, która uzyska minimum **70 punktów**.

Wprowadzono trzy terminy, od kiedy będzie dostępne świadczenie wspierające:

- **od 1 stycznia 2024 r.** – z ustalonym poziomem potrzeby wsparcia **od 87 do 100 pkt**,
- **od 1 stycznia 2025 r.** – z ustalonym poziomem potrzeby wsparcia **od 78 do 86 pkt**,
- **od 1 stycznia 2026 r.** – z ustalonym poziomem potrzeby wsparcia **od 70 do 77 pkt**.

Od w/w zasady ustawodawca przewidział jeden wyjątek. Od 1 stycznia 2024 r.

o świadczenie wspierające będą mogły ubiegać się również osoby, które uzyskają mniej niż 87 punktów, jeżeli ich opiekun pobiera świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy, o ile spełnią inne warunki określone w ustawie o świadczeniu wspierającym.

Kwota świadczenia będzie zróżnicowana i uzależniona od ustalonej potrzeby wsparcia, czyli uzyskania odpowiedniej liczby punktów. Przysługiwać będzie w wysokości od 40% do 220% renty socjalnej. Obecnie renta socjalna wynosi 1588,44 zł brutto.

Obsługą i wypłacaniem świadczenia wspierającego będzie zajmował się **Zakład Ubezpieczeń Społecznych**. Osoba, która otrzyma decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia, będzie mogła złożyć do ZUS wniosek o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego tylko w formie elektronicznej.

Świadczenie wspierające będzie niezależne od dochodu, nie ma w nim również ograniczeń dotyczących podejmowania pracy przez osobę niepełnosprawną. Jest to świadczenie nieopodatkowane, wolne od egzekucji oraz nieoskładkowane.

Za osobę, która nie podejmuje zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej ze względu na potrzebę udzielania wsparcia osobie niepełnosprawnej, (której zostanie przyznane świadczenie wspierające), wspólnie z nią zamieszkującej i gospodarującej, Zakład Ubezpieczeń Społecznych będzie opłacał składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Prawo do objęcia ubezpieczeniem emerytalnym i rentowym oraz ubezpieczeniem zdrowotnym będzie przysługiwało tylko jednej osobie.

Świadczenie wspierające nie będzie przysługiwało osobie z niepełnosprawnością, jeżeli przebywa np. w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym czy też została umieszczona w zakładzie karnym lub schronisku dla nieletnich oraz jeśli pobiera tożsame świadczenia za granicą.

Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach

Ustawa o świadczeniu wspierającym wprowadza ważne zmiany w zakresie warunków przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego. **Od 1 stycznia 2024 r. świadczenie pielęgnacyjne będzie przysługiwało rodzicom lub innym osobom, które opiekują się dzieckiem z niepełnosprawnością do 18 roku życia**. Po ukończeniu przez dziecko 18 lat, jako osoba pełnoletnia będzie mogła ubiegać się o świadczenie wspierające.

Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach będzie przysługiwało opiekunowi na każde uprawnione dziecko z niepełnosprawnością w rodzinie, a nie tylko na jedno. Jeśli rodzic/opiekun sprawuje opiekę nad więcej niż jednym dzieckiem z niepełnosprawnościami, świadczenie pielęgnacyjne będzie podwyższone o 100 proc. na drugie i każde kolejne dziecko z niepełnosprawnościami. Opiekun, który będzie pobierał świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach będzie miał możliwość podjęcia zatrudnienia i dorabiania do świadczenia bez limitu dochodu.

Od 1 stycznia 2024 r. osoby, które dotychczas nie pobierały świadczeń opiekuńczych, nie będą mogły ubiegać się już o specjalny zasiłek opiekuńczy oraz o świadczenie pielęgnacyjne na niepełnosprawne osoby dorosłe.

Prawa nabyte opiekunów – można zostać w „starym systemie”

Opiekunowie osób z niepełnosprawnościami, którzy obecnie otrzymują świadczenia opiekuńcze: świadczenie pielęgnacyjne (ŚP), specjalny zasiłek opiekuńczy (SZO) lub zasiłek dla opiekuna (ZDO) będą mogli otrzymywać je na dotychczasowych zasadach.

Osoby, które będą otrzymywały świadczenia opiekuńcze na „starych” zasadach, nie będą jednak mogły podjąć zatrudnienia i dorabiać do tych świadczeń. Opiekunowie, którzy nabędą prawa do końca 2023 r. będą mogli wybrać czy pozostają przy świadczeniach opiekuńczych według starych zasad czy przechodzą na nowy system. Natomiast wszyscy, którzy po raz pierwszy będą ubiegać się o świadczenie pielęgnacyjne po 1 stycznia 2024 r. będą otrzymywali wsparcie już na nowych zasadach. Nie będą mieli prawa do świadczenia na „starych” zasadach.

Anna Grzebułska

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie



Polski Ład stał się widoczny na urzędowskich drogach

W ostatnim czasie zakończone zostały roboty na gminnych drogach i miejskich uliczkach w ramach realizowanych przez nasz samorząd dwóch edycji Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dzięki pozyskanym przez gminę Urzędów środkom finansowym, tylko w tym roku zmodernizowanych zostało łącznie ok. 15 km dróg.

Przypominamy, że w ramach I edycji tego Programu, gdzie wartość dofinansowania wyniosła 9,5 mln zł wykonane zostały zadania:

- 1) rozbudowa drogi gminnej nr 108320L położonej na dz. nr ewid. 1044 obr. geod. Skorczyce,
- 2) remont drogi gminnej nr 108322L od km 0+000,00 do km 2+431,38 w m. Skorczyce (Sokolówka),
- 3) modernizacja drogi gminnej nr 108304L na odcinku Natalin - Moniaki od km 0+500 do km 2+742,
- 4) modernizacja ulic i prze-

strzeni publicznej w Urzędowie obejmującą przebudowę ul. Królowej Jadwigi, ul. Hevelke z łącznikiem, ul. Staszica i ul. Prof. Wośko,

5) poprawa odwodnienia dróg gminnych nr 107060L i 108312L w m. Rankowskie, 6) przebudowa drogi gminnej nr 108307L w m. Moniaki od km 0+000 do km 0+946.

W dniu 13 października odbył się odbiór końcowy tych wymienionych zadań i wówczas zakończono tę, nieco przeciągającą się z uwagi na wcześniejszego nierzetelnego wykonawcę, inwestycję.

Nieco wcześniej, bo w dniu 29 sierpnia nasz samorząd dokonał odbioru końcowego inwestycji pod nazwą „Remonty dróg gminnych w gminie Urzędów” obejmującego remonty dróg w Boby Wieś, Boby Księżę, Kozarów, Wierzbica Kolonia. Zadanie to realizowane było natomiast z dofinansowaniem z II edycji Rządowego Programu Polski Ład. Wartość dofinansowania wyniosła 5 mln zł. Ogólna wartość tych prac to 5 332 719, 87 zł.

JC



Ulica Królowej Jadwigi wieczorowa porą.

„Polityka Senioralna EFS +” projekt realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Gmina Urzędów otrzymała dofinansowanie na realizację projektu partnerskiego pn. „Polityka Senioralna EFS+” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działanie FELU.08.05, Nr: FELU.08.05-IZ.00-0001/23, którego Partnerem Wiodącym jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie. Projekt będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie.

Głównym celem projektu jest poprawa dostępu do usług społecznych i zdrowotnych dla seniorów w wieku 65 lat i więcej, w szczególności dla osób w niekorzystnej sytuacji oraz dla ich opiekunów. Celem projektu jest zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych usług, w tym usług, które wspierają dostęp do opieki skoncentrowanej na osobie.

**Całkowita wartość projektu dla Gminy Urzędów – 647 130,00 zł,
dofinansowanie z UE – 550 060,50 zł, dofinansowanie z budżetu państwa – 64 713,00 zł,
wkład własny Gminy – 32 356,30 zł.**

W ramach projektu zaplanowano objęcie wsparciem **255 mieszkańców Gminy Urzędów**, oferując m.in. poniższe usługi:

1. Dla osób starszych w wieku 65 lat i więcej

- usługi rehabilitacyjne;
- indywidualne poradnictwo psychologiczne;
- usługi opiekuńcze;
- usługi asystenckie;
- pomoc prawna;
- usługi pielęgnacyjne (fryzjerskie, kosmetyczne, podologiczne).

Usługi wspomagające do realizacji w/w usług:

- usługi tzw. złota rączka (np. drobne naprawy domowe);
- wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego;
- opaski bezpieczeństwa.

2. Dla opiekunów faktycznych/niefORMALNYCH osób niesamodzielnych w wieku 65 lat i więcej:

- usługi opieki wytchnieniowej;
 - usługi poradnictwa specjalistycznego – geriatrycznego.
- Okres realizacji usług: styczeń 2024 – grudzień 2025.

Dobór usług zostanie poprzedzony określeniem poziomu pilności potrzeb uczestnika.

Rekrutacja prowadzona będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie ul. Rynek 12, 23-250 Urzędów, telefon: 81 82 25 209.

Osoby do kontaktu: Rafał Halik - koordynator projektu lub pracownicy socjalni OPS w Urzędowie.

Anna Grzebulska

Kierownik OPS w Urzędowie



XXXVII Dni Kultury Zdrowotnej w Urzędowie za nami

Możliwość wzbogacenia swojej wiedzy w tematyce zdrowego żywienia, chorób płuc, ważności profilaktyki, czy zagrożeń związanych z uzależnieniami oraz spotkania tematyczne dla dzieci i warsztaty kulinarne – tak wyglądały tegoroczne 37. Dni Kultury Zdrowotnej w Urzędowie. Ich organizatorem był Burmistrz Urzędowa, Ośrodek Kultury w Urzędowie oraz Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej. Współorganizatorami zaś Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Urzędowie oraz Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Płomyk”. Tegoroczne zdrowotne dni odbyły się w dniach 9-12 listopada.

Zgodnie z wieloletnią tradycją dni poświęco-

ne zdrowiu rozpoczął Dzień Otwarty w siedzibie Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Płomyk”. Wszyscy, którzy tam przybyli mieli okazję spróbować zdrowych, bezalkoholowych koktajli oraz skorzystać z porad pracujących tam specjalistów ds. uzależnień czy przemocy. Drugiego dnia program skierowany był do najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

W niedzielne popołudnie 12 listopada omówienia idei Dni Kultury Zdrowotnej dokonał **Paweł Dąbrowski** - burmistrz Urzędowa oraz **Teresa Kaźmierak**, dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie. Z krótkimi prezentacjami wystąpili: **Iwona Pawłowska**, kierownik SPZOZ w Urzędowie oraz lek. med. **Piotr Dąbrowski** z Samodzielnego Publicznego Sanatorium Gruźlicy i Chorób Płuc w Poniatojew, Szpital -



O chorobach płuc podczas wykładów mówił lek. med. Piotr Dąbrowski.

Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc w Poniatojew.

W tym samym czasie na sali OK trwały warsztaty kulinarne pt. „Zdrowie na talerzu, wspólne gotowanie i degustacja” prowadzone przez

kucharza **Zygmunta Siegiędę**. Swoje stoisko wystawił także Zespół rekrutacyjny z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Lublinie.

JC

Ukazał się drugi tom „Słownika Biograficznego Ziemi Kraśnickiej”

Na przełomie października i listopada ukazał się II tom Słownika Biograficznego Ziemi Kraśnickiej. Na czterystu stronach, które liczy słownik, blisko trzydziestu autorów spisało życiorysy 128 nieżyjących już osób, związanych z miastem lub regionem kraśnickim poprzez urodzenie, kształcenie, pracę zawodową, działalność literacką, społeczną lub polityczną. Bohaterowie "Słownika" wyróżnili się w różnych dziedzinach działalności: kulturze, edukacji, życiu społeczno-gospodarczym, działalności duchowej czy osiągnięciach sportowych.

Są wśród nich różne osoby: pisarze, poeci, duchowni, żołnierze, działa-

cze społeczni, inżynierowie, naukowcy, strażacy, harcerze, rolnicy. W Słowniku znajdziemy osoby szlacheckie urodzone, ale i te z ludu; z tytułami profesorskimi i z ukończoną szkołą podstawową. Wszystkich ich łączy to, że zasłużyli się dla Małych Ojczyzn swoim zaangażowaniem, życiem.

Redaktorem naczelnym II tomu Słownika, podobnie jak I tomu jest **Stanisław Kamiński**. Redaktorem naukowym wydawnictwa zaś prof. dr hab. **Marian Surdacki**, prezes Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej, kierownik Katedry Historii Opieki Społecznej KUL, redaktor naczelny Głosu Ziemi Urzędowskiej, autor wielu publikacji naukowych i znany regionalista.

Wydanie Słownika wsparły między innymi lokalne samorządy, a wśród także nasza Gmina Urzędów.

Słownik jest dostępny w sprzedaży tradycyjnie w księ-

garniach "Avalon", księgarni "Lex" oraz w siedzibie Kraśnickiego Towarzystwa Regionalnego w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku.

JC



Chodnik przy drodze w kierunku Popkowic - ciąg dalszy

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2701L w kierunku Popkowic będzie kontynuowana. Na inwestycję udało się bowiem w tym roku pozyskać dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla zadań związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych.

W ramach inwestycji planowane jest wykonanie chodnika o długości 2,097 km. W ostatnim czasie Zarząd Dróg Powiatowych przeprowadził przetarg na realizację robót budowlanych. Najniższa ze złożonych w przetargu ofert opiewa na kwo-

tę 1.214.748,00 zł. W dniu 6 grudnia br. Zarząd Powiatu w Kraśniku podpisał umowę z wykonawcą tego zadania.

Oczywiście Gmina Urzędów będzie partycypowała w finansowaniu tej inwestycji. Dołożymy 10% kosztów zadania. Dziś wiadomo, że środki te wydatkowane będą w przyszłym roku. Realizacja zadania ma zakończyć się do 30.04.2023 r.

Liczymy na to, że systematyczne wykonywanie tego zadania w ostatnich latach, w niedalekiej przyszłości pozwoli je ostatecznie zakończyć i nasi mieszkańcy tej części gminy w końcu będą mogli czuć się bezpiecznie podczas pieszych wędrówek. *JC*



W najbliższym czasie powstanie nieco ponad 2 km chodnika w kierunku Popkowic.

Skarpa przy ul. Dzikowskiego zagospodarowana

W ostatnim czasie zakończyły się prace mające na celu odnowienie i wzmocnienie skarpy zlokalizowanej w pasie drogi powiatowej przy ul. Błażeja Dzikowskiego w Urzędowie. Zadanie to realizował Powiat Kraśnicki przy pomocy Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku. Przypominamy, że o poprawę jej es-

tetyki, w tym również o zniewelowanie tworzących się przez tę skarpe zagrożeń na drodze zabiegał były już starosta kraśnicki, a nasz mieszkaniec **Andrzej Rolla**. Szczęśliwie dla nas zadanie udało się doprowadzić do końca i teraz skarpa nie tylko wygląda pięknie, ale też nie stwarza niebezpieczeństwa na drodze.

Wspomniana skarpa jest nasypem o wysokości około 5 m, który graniczy z jezdnią drogi powiatowej, natomiast górą przebiega droga gminna będąca dojazdem do posesji. Ukształtowanie skarpy nie jest jednakowej wysokości, co powodowało trudności w jej bieżącym utrzymaniu. Dodatkowo wody opadowe i roztopowe płynące z terenów przyległych powodowały jej rozmywanie, a spływający materiał odkładał się na jezdni drogi powiatowej, tym samym powodując niebezpieczeństwo.

W 2022 roku Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku wykonał prace ziemne mające na celu wyrównanie i wyprofilowanie powierzchni skarpy. Wiosną tego roku powstał pas powierzchni trawiastej (wykonanej na geokracie) o szerokości ok. 4 m od krawędzi z drogą powiatową, w celu utrzy-

mania widoczności i możliwości mechanicznego koszenia. W ostatnim czasie na terenach powyżej wspomnianego pasa powierzchni trawiastej dokonano nasadzeń roślin takich jak: żywotnik olbrzymi, berberysy, śnieguliczki, jałowce płozące i łuskowate, czy bluszcz pospolity.

Ta roślinność została wybrana tak, by poprzez swój pokrój i rozpiętość pędów szybko dała efekt pokrycia całej powierzchni skarpy. Tym samym gatunki te nie mają specjalnych wymagań pielęgnacyjnych oraz nie generują ponadprzeciętnych kosztów utrzymania.

Całkowity koszt związany z wykonaniem przedmiotowych prac wyniósł ok. 250 000 tys. zł.

W znacznej części koszty te zostały pokryte ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych.

Liczymy na to, że rośliny szybko pokryją skarpe i niebawem stanie się kolejną wspaniałą wizytówką Urzędowa. *JC*



Skarpa na ul. Dzikowskiego w odmienionej odsłonie.

„Dziś wkraczamy w szkolne progi...”

10 listopada 2023 r. uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach złożyli uroczyste ślubowanie i zostali pasowani na pełnoprawnych uczniów szkoły. Ten wyjątkowy i bardzo ważny dzień zapewne na długo pozostanie w pamięci pierwszaków, ich rodziców i całej społeczności szkolnej. Dlaczego? Ponieważ takiego poziomu stresu pierwszaki chyba jeszcze nie doświadczyły w swoim szkolnym życiu. A wszystko zaczęło się od ... „wysłuchań dzieci w ciemno”! To z-ca dyrektora Szkoły Pani **Agnieszka Bożek** zasiadła w fotelu jurora i z uwagą przysłuchiwała się wypowiedziom dzieci, a następnie decydowała o przyjęciu pierwszaka do społeczności szkolnej. Każdy

kandydat na pełnoprawnego ucznia po krótkiej prezentacji wypowiadał słowa: „I teraz pytanie dręczy mnie – czy fotel obróci się czy nie?”. Oczywiście fotel jurora obracał się za każdym razem, a uśmiech pani dyrektor nie pozostawiał żadnych wątpliwości, że jej decyzja jest jak najbardziej słuszna! Kiedy emocje po „wysłuchaniach w ciemno” już nieco opadły, dzieci zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, taneczne, a nawet aktorskie, ponieważ wszyscy zaproszeni na tę uroczystość mogli obejrzeć krótką prezentację ze szkolnego życia pierwszaków. Wśród zaproszonych gości obecny był Burmistrz Urzędowa Pan **Paweł Dąbrowski**, który również akceptował podejmowane „w ciemno” decyzje pani dyrektor, czego wyrazem było wręczenie dzieciom upominków, na które w pełni zasłu-



Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach.

żyli swoim artystycznym występem. Złożenie uroczystego ślubowania na sztandar szkoły, symboliczny akt pasowania na uczniów oraz otrzymanie pamiątkowych dyplomów były kulminacyjnymi momentami tej ważnej, szkolnej uroczystości. Dumni ze swych pociech rodzice obdarowali je prezentami, a następnie zaprosili na smaczny poczęstu-

nek. Sesja fotograficzna była ostatnim punktem tego wyjątkowego dnia.

Ale teraz, na koniec nagle pytanie zaczęło dręczyć mnie: czy moi wychowankowie dotrzymają słów złożonej przysięgi czy nie? Mhm...i chociaż znam ich krótko odpowiadam z pełną odpowiedzialnością: **NA PEWNO TAK!!!**

Wych. kl. I – Anna Płecha

Król Władysław Jagiełło wita w „Krainie Wiedzy”

Takim oto hasłem przywitani zostali pierwszoklasiści podczas ceremonii Ślubowania i Pasowania na uczniów, które odbyło się 27.10.2023r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Uroczystość uświetnili przybyciem zaproszeni goście: pan burmistrz **Paweł Dąbrowski**, pani dyrektor **Ewelina Mielniczek**, zastępca dyrektora pan **Andrzej Słowik**, przewodnicząca Rady Rodziców pani **Renata Syroka**, nauczyciele, pracownicy szkoły oraz licznie zgromadzeni rodzice uczniów.

Szkolna uroczystość rozpoczęła się odczytaniem listu skierowanego do pierwszaków, który przeczytała wychowawczyni klasy.

W dalszej części uczniowie z zainteresowaniem słuchali poleceń władców poszczególnych krain, w postaci których wcieli-

się starsi uczniowie klasy 4a. Mimo tremy wykonali zleczone zadania i wykazali się znajomością symboli narodowych, wierszy o ojczyźnie i swojej miejscowości. Zaprezentowali rymowanki o cyfrach oraz skoczny taniec. W Królestwie Przyrody odkryli owoce, których pragną ludzie tj. „dobro”, „piękno”, „miłość”, „zaufanie” i wiele innych. Ofiarowali również własnoręcznie wykonane prace z surowców wtórnych, za co otrzyma-

li złote talary od króla Plastyki i Techniki. Uczniowskie popisy zostały nagrodzone gromkimi brawami, a patron naszej szkoły-król Władysław Jagiełło poprosił Dyrektora o dokonanie ślubowania i pasowania na uczniów. Wprowadzono sztandar szkoły, odśpiewano hymn narodowy, co nadało spotkaniu doniosły charakter.

Po zakończeniu części oficjalnej zabrała głos pani dyrektor i zaproszeni goście.



Wspólna fotografia po ślubowaniu w ZSO w Urzędowie

Uczniowie otrzymali od nich serdeczne życzenia, wskazówki do dalszej edukacji, oraz liczne prezenty. Wiele ciepłych słów skierowano do wychowawczynie i nauczycieli tej klasy. Na koniec zaproszono wszystkich na słodki poczęstunek.

Impreza ta była dużym przedsięwzięciem, w którym współpracowali uczniowie, wychowawca, pracownicy szkoły i rodzice. W trakcie uroczystości wykorzystano godło szkoły, ufundowane przez firmę „Zakłady poligraficzne Anny i Janusza Genejów – AJG” z Kraśnika.

Jako wychowawczyni pierwszoklasistów pragnę życzyć im samych sukcesów w szkolnej karierze. Serdecznie podziękowania za pomoc i zaangażowanie w klasowe sprawy kieruję do rodziców. Na ręce fundatorów godła szkoły składam wyrazy wdzięczności.

Wychowawczyni pierwszoklasistów-Renata Żuber

Ślubowanie w Szkole Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach

17 listopada 2023 r. uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach zostali oficjalnie przyjęci do grona społeczności uczniowskiej.

Ślubowanie to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdego ucznia, dlatego uroczystość miała bardzo podniosły charakter. Na Ślubowanie przybyli: Burmistrz Urzędowa – Pan **Paweł Dąbrowski**, grono pedagogiczne z Panią Dyrektorką **Małgorzatą Piątek** na czele, rodzice, przedszkolaki i uczniowie.

Pierwszoklasistki ubrane w stroje galowe niecierpliwie oczekiwały na najważniejszy moment uroczystości – pasowanie na ucznia. Najpierw jednak zaprezentowały program artystyczny. Wspólnie ze starszymi kolegami i koleżankami z klasy drugiej i trzeciej wzięły udział w przedstawieniu, w którym wykazały się umiejętnościami recytacji, tańca i śpiewu. Zaprezentowane utwory wykonywane przez dzieci tematycznie związane



Wspólne zdjęcie po ślubowaniu pierwszaków w Szkole Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach.

były z tak ważnym dla nas, Polaków, Narodowym Świętem Niepodległości.

W dalszej kolejności pierwszoklasistki ślubowały kochać Ojczyznę, być dobrym uczniem, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom.

Po złożeniu ślubowania Dyrektorka Szkoły – Małgorzata Piątek dokonała symbolicznego pasowania na ucznia

i złożyła życzenia uczennicom klasy pierwszej, wielu sukcesów w karierze szkolnej.

Tradycyjnie najmiłą chwilą dla dzieci było wręczenie pamiątkowych dyplomów i upominków przygotowanych przez Dyrektorkę i wychowawcę klasy, Pana Burmistrza Urzędowa oraz Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach.

Życzymy wszystkim pierwszoklasistom, by każdy dzień w naszej szkole dostarczał im wspaniałych przygód z nauką, aby nasza placówka była dla nich miejscem, gdzie będą chętnie przebywać, znajdą nowe przyjaźnie, rozwiną swoje zdolności i zainteresowania.

Aneta Zarzeczna

Pasowanie na ucznia w Szkole Podstawowej w Bobach Kolonii

„Niech tradycja ta się stanie, która zwie się Pasowanie” – takie słowa piosenki zabrzmiały z ust pierwszoklasistów w czasie uroczystości szkolnej w dniu 17 listopada 2023 r. w Szkole Podstawowej w Bobach Kolonii. W uroczystości uczestniczyli rodzice uczniów, Burmistrz Urzędowa Pan **Paweł Dąbrowski**, Dyrektorka szkoły Pani **Monika Węclawska**, nauczyciele i cała społeczność szkolna. O godzinie 9.00 serca najmłodszych uczniów naszej szkoły zabiły mocniej, na szkolnym holu rozpoczęła się część artystyczna. Pierwszoklasiści w towarzystwie uczniów klasy II wyruszyli w podróż słowno – muzyczną przez wszystkie edukacje. Z wielkim zaangażowaniem śpiewali piosenki, recytowali swoje role i tańczyli. Dali się poznać jako

młodzi patrioci, kochający swoją Ojczyznę. „Sporo już wiecie, sporo umiecie, do ślubowania przystąpić możecie” – podsumowała starania pierwszoklasistów ich starsza koleżanka.

Uczniowie klasy I złożyli uroczyste ślubowanie. Ślubowali być pilnymi i dobrymi uczniami. Tradycji stało się zadość i dyrektorka szkoły p. Monika Węclawska dokonała symbolicznego pasowania. Był to niezwykły moment dla uczniów i ich dumnych rodziców. Na zakończenie uroczystości uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i wspaniałe upominki. Pozowali do wspólnej fotografii. Rodzice pierwszoklasistów zaprosili bohaterów uroczystości na wspaniałą poczęstunek. Ten radosny dzień na pewno na długo pozostanie w pamięci dzieci.

Drodzy pierwszoklasiści, misie, auta i wózeczki wymieniliście już na książeczki – życzymy Wam, aby pobyt w szkole był dla Was wspaniałą i najpiękniejszą przygodą – pełną samych najlepszych ocen i wzorowego zachowania!

Rodzicom życzymy, żeby dzieci jak najczęściej dostarczały im powodów do dumy, satysfakcji i radości.

wychowawczynie klasy I
- Agnieszka Mazik



Pierwszoklasiści wraz z wychowawczynią, dyrektorką szkoły i Burmistrzem Urzędowa.

27. Jesienny Konkurs Recytatorski

W dniu 9 listopada br. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie odbył się przegląd gminny 27. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego. Temat tegorocznej edycji to „Sny i marzenia”. Wzięło w nim udział 17 uczestników – uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Urzędów.

Komisja w składzie: **Agnieszka Lidia Płatek** – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Stróży – Kolonii – przewodnicząca, **Bożena Nagajek** – Dyrektor Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkołazie – członek komisji, **Ewa Białoń** – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Polichnie – członek komisji.

Po wysłuchaniu prezentacji wszystkich uczestników konkursu, do przeglądu

du powiatowego nominowani zostali uczniowie:

- **Zofia Wołoszyn** – kl. I ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie, opiekun: **Renata Żuber**

- **Mikołaj Mastalerczyk** – kl. III ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie, opiekun: **Elżbieta Winkler**

- **Kaja Krasińska** – kl. IV Szkoła Podstawowa w Skorczycach im. Leona Hempla, reprezentująca Ośrodek Kultury w Urzędowie, opiekun: **Józef Baran**

- **Natalia Krzeczowska** – kl. VI Szkoła Podstawowa w Bobach Kolonii, opiekun: **Małgorzata Maciejewska**

- **Zuzanna Depa** – kl. VII ZSO im. Wł. Jagiełły w Urzędowie, opiekun: **Anna Buława**

- **Zuzanna Ciężczyk** – kl. VII Szkoła Podstawowa Boby Kolonii, opiekun: **Małgorzata Maciejewska**

- **Milena Padewska** – kl. VIII Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Moniakach,

opiekun: **Beata Kawa**

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom oraz słodką niespodziankę.

Podczas przeglądu powiatowego **Kaja Krasińska** reprezentująca Ośrodek Kultury w Urzędowie, uczennica klasy IV Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach, otrzymała nominację do Turnieju Wojewódzkiego w Lublinie. Ponadto jury eliminacji powiatowych przyznało wyróżnienie **Zuzannie Depa** z klasy VII Zespołu Szkół Ogólno-

kształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie.

W dniach 28-29 listopada br. w Klubie Muzycznym Centrum Spotkania Kultur w Lublinie odbywał się Turniej Wojewódzki 27. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego - „Sny i marzenia”.

Na liście laureatów spośród pięciu kategorii wiekowych znalazła się Kaja Krasińska.

Serdecznie gratulujemy!

Koncert laureatów odbył się 6 grudnia 2023 r. w Centrum Kultury w Lublinie, podczas którego zostały wręczone nagrody i wyróżnienia.

Józef Baran



Uczestnicy konkursu Jesiennego Konkursu Recytatorskiego.

Rozstrzygnięcie konkursu ekologicznego

28.11.2023 w CKiP w Kraśniku odbyło się oficjalne podsumowanie konkursu ekologicznego, organizowanego przez Fundację Inicjatyw Menedżerskich przy współpracy z firmą Ekoland - Odbiór Odpadów Komunalnych Kraśnik pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Kraśnik **Wojciecha Wilka**. Podczas ceremonii wręczenia nagród zwrócono uwagę na niezwykle trafne uchwycenie ważnych aspektów ekologicznych i niesamowity talent autorów projektów.

We współzawodnictwie etapu powiatowego wzięły udział dwie grupy uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Uczniowie klasy 1a w konkursie plastyczno-technicznym dla klas I-III szkół podstawowych pt. „Moja ekologicz-

na Mała Ojczyzna” uzyskali I miejsce. Wykonali makietę w formacie A1 przedstawiającą ciekawe i kreatywne rozwiązania ekologiczne zastosowane w najbliższym otoczeniu – Małej Ojczyźnie. Praca została przygotowana w dwudziestoosobowym zespole z papieru i tektury. Podjęcie udziału w konkursie poprzedziły warsztaty z udziałem pracownika Urzędu Miejskiego p. **Agnieszki Wójtowicz-Solis**. Dzięki nim oraz innym zajęciom z wychowawcą uczniowie dowiedzieli się jak chronić środowisko przed zanieczyszczeniem i degradacją, gdzie trafiają odpady, jak je segregować i utylizować. Praca nad projektem uwarściła i zachęcała dzieci do działań proekologicznych.

Natomiast uczniowie klasy 4a w konkursie pt. „Jestem EKO-bądź i Ty” nakręcili film z własnym udziałem nakłaniający do ochrony przyrody, właściwego postępowania

z odpadami, oszczędzania energii, wody, zdrowego trybu życia, robienia racjonalnych zakupów i stosowanie innych dobrych praktyk. Dzięki zespołowej pracy dziesięcioro uczniów powstał interdyscyplinarny projekt. Poza propagowaniem postaw prośrodowiskowych mieli oni możliwość wykazać się talentem aktorskim, organizacyjnym, rozwijali umiejętności pracy nad nagrywaniem, obróbką zdjęć i montażem filmu. Potraktowali temat szczegółowo.

Odnieśli go nie tylko do własnych zachowań, ale nakreślili też istotne działania proekologiczne całej klasy i innych uczniów ZSO z ubiegłego roku szkolnego. Realizacja tego projektu wymagała dużego nakładu pracy i zaangażowania, jednak osiągnięty efekt jest znakomity. Za film przyznano II miejsce w konkursie, a uzyskane nagrody posłużą do edukacji ekologicznej. Zachęcamy do obejrzenia relacji zdjęciowej i konkursowego filmu na szkolnym Facebooku.

*Opiekun projektów:
p. Renata Żuber*



Podczas finału konkursu.

Sprawozdanie z posiedzenia LXV i LXVI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

W dniu 26 października 2023 roku na sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie przy ul. B. Dzikowskiego 1, odbyła się LXV sesja Rady Miejskiej w Urzędowie VIII kadencji. Na stan 15 radnych wybranych do rady obecnych było 13. Obradom przewodniczył Kazimierz Jagiełło Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. W sesji udział wzięli: Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski, Zastępca Burmistrza Urzędowa Wiesława Ciupak, Sekretarz Gminy Szczepan Jagiełło, Skarbnik Gminy Irena Kłak, Radca Prawny Karolina Krawczyk, Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Gminy Urzędów Aleksandra Zdybel. Obecni również byli sołtysi i pracownicy urzędu miejskiego.

Tematyka posiedzenia dotyczyła sytuacji w rolnictwie na terenie gminy Urzędów oraz realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. Wypełniając postanowienia ustawy Burmistrz Urzędowa przedstawił analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza, a przewodniczący rady dokonał analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych.

Listopadowa sesja, ujęta w planie pracy rady odbyła się 30 listopada 2023 roku w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie. Na sesji obecni byli wszyscy radni. Obradom przewodniczył Kazimierz Jagiełło Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski, Zastępca Burmistrza Urzędowa Wiesława Ciupak, Sekretarz Gminy Szczepan Jagiełło, Skarbnik Gminy Irena Kłak, Radca Prawny Karolina Krawczyk, Leszek Sadowski - Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzędowie, miesz-

kańcy gminy, a także sołtysi i pracownicy urzędu miejskiego. Głównym punktem porządku obrad była informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzędowie złożona przez kierownika Leszka Sadowskiego.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LXV/413/23 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kraśniku na kadencję 2024 – 2027;
2. Uchwała Nr LXV/414/23 w sprawie uchwalenia 8 zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Urzędów;
3. Uchwała Nr LXV/415/23 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Urzędów;
4. Uchwała Nr LXV/416/23 w sprawie nadania nazw ulicom oraz nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Słonecznej w miejscowości Urzędów;
5. Uchwała Nr LXV/417/23 w sprawie udzielenia Powiatowi Kraśnickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania pod nazwą „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2249L w gminie Urzędów”;
6. Uchwała Nr LXV/418/23 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności nieruchomości na cel publiczny;
7. Uchwała Nr LXV/419/23 w sprawie wyrażenia zgody na najem nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urzędów oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy;
8. Uchwała Nr LXV/420/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
9. Uchwała Nr LXV/421/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023;
10. Uchwała Nr LXVI/422/23 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad Zabudawkami dla Gminy Urzędów



Andrzej Tadeusz Rolla nowowybrany wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie.

- na lata 2021 – 2024” za okres 2021 – 2022;
11. Uchwała Nr LXVI/423/23 w sprawie uchwalenia Roczno-programu współpracy Gminy Urzędów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2024;
 12. Uchwała Nr LXVI/424/23 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy Urzędów;
 13. Uchwała Nr LXVI/425/23 w sprawie ustanowienia zasad wypłaty diet dla sołtysów;
 14. Uchwała Nr LXVI/426/23 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok;
 15. Uchwała Nr LXVI/427/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Urzędów na rok 2024;
 16. Uchwała Nr LXVI/428/23 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Urzędów na 2024 rok;
 17. Uchwała Nr LXVI/429/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Urzędów w drodze bezprzetargowej;

18. Uchwała Nr LXVI/430/23 w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 2025 i 2026;

19. Uchwała Nr LXVI/431/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;

20. Uchwała Nr LXVI/432/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023;

21. Uchwała Nr LXVI/433/23 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;

22. Uchwała Nr LXVI/434/23 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Urzędowie.

W programie grudniowej sesji przewidziane są następujące tematy:

1. Przyjęcie budżetu gminy na rok 2024.

M. Szumna



Nasze Orzełki

Jesteśmy bardzo dumni z osiągnięć naszej drużyny młodych piłkarzy Orła. Jako kibice oraz rodzice od samego początku bardzo kibicujemy naszej młodej drużynie trenowanej przez trenera p. Bartłomieja Borowiaka. Od niedawna nasza drużyna została podzielona na dwie grupy.

Trenerem I grupy został **Bartłomiej Borowiak**. W skład grupy wchodzi:

Kornel Gozdalski
Wojciech Gaj
Szymon Kwiatkowski
Oliwier Socha
Franek Wojciechowski
Stanisław Bury
Nikodem Gołofit
Marcel Gozdalski
Marcel Mazur
Jakub Jurak
Bartek Mańkowski
Piotr Kawecki
Adrian Pogoda

Trenerem II grupy został od niedawna p. **Miłosz Jagodziński**. W skład grupy wchodzi:

Szymon Ryniewski
Marcin Wnuk
Karol Rodzonek
Michał Ufniarz
Rafał Ufniarz
Paweł Puacz
Kacper Wróblewski
Leon Sadowski
Mikołaj Gorczyca
Fabian Dobosz
Emil Ambroźkiewicz
Dominik Dzikowski
Anton Szadziwski
Aleksander Zacharczuk

Nasze małe Orzełki w mijającym roku walczyły, jak dzielne lwy o każdą bramkę, z większym lub mniejszym powodzeniem. Ciężka praca oraz poświęcenie naszego trenera przyniosły widoczny rezultat. Z 10 miejsca zajmowanego w poprzednim sezonie na 5 miejsce rankingu Lubelskiego Związku Piłki Nożnej. Z czego jesteśmy bardzo dumni.

Dotychczas treningi odbywały się na boisku Orła Urzędów, niestety aura nie pozwala dzieciom dłużej ćwiczyć na zewnątrz. Obecnie spotkania odbywają się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Władysława Jagiełły. Młodzi piłkarze spotykają się dwa razy w tygodniu we wtorek oraz w czwartek od godz. 17.00 oraz druga grupa od 18.15. Miła atmosfera na treningach młodej kadry powoduje, że jest coraz więcej chętnych „małych piłkarzy”. Dzieci potrzebują ruchu i bardzo chętnie wykonują polecenia trenerów, chcą się uczyć od najlepszych oraz swoimi wynikami reprezentować Gminę Urzędów na wyjazdach. Wszystkich chętnych, przyszłych piłkarzy serdecznie zapraszamy na treningi. Rodziców natomiast do wspierania naszych małych dzielnych pociech na trybunach, gdzie czekają niesamowite przeżycia, a niekiedy łezka w oku gwarantowana.

W ostatnim czasie znaleźli się także sponsorzy dzięki którym dało się uzbierać kwotę na stroje oraz piłki dla naszej kadry są to:

Donkwiat, JanMil, ALPART-Piotr i Kamil Pawlikowscy, Spółdzielnia Socjalna Urzędowianka, Zakład instalatorstwa elektrycznego- Mariusz Garbacz, Darex-Dariusz Czelej, Zbigniew Stec, i Tuti Fruti s.c. Hurtownia owoców i warzyw. Kobylarz S., Kobylarz M.

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom wymienionym i anonimowym, jak również bardzo prosimy o wsparcie finansowe przyszłej reprezentacji Urzędowa.

Bardzo dziękujemy Panom trenerom za okazane zaufanie i poświęcony czas, Panu Burmistrzowi Pawłowi Dąbrowskiemu za wspieranie naszych pociech oraz niejednokrotne niespodzianki żywieniowe oraz rodzicom za poświęcony czas i wszelką pomoc.

Justyna Wnuk



„Orzełki” grupa II z trenerem i Burmistrzem Urzędowa.



„Orzełki” grupa I wraz ze swoim trenerem i Burmistrzem Urzędowa.



LUBELSKI ZWIĄZEK
PIŁKI NOŻNEJ

OFICJALNA STRONA INTERNETOWA



Sezon: 2023/2024

Rozgrywki: Lublin: D2 Młodzik Grupa 1

Lp	Drużyna	Mecze	Punkty	Zw	Rm	Po	Bramki
1	AF Głusk	9	24	8	0	0	103:20
2	Janowski Orlik	9	20	6	2	1	90:40
3	MUKS Kraśnik	9	19	6	1	2	61:23
4	Orzeł Łaziska	9	16	5	1	3	79:29
5	Orzeł Urzędów	9	15	5	0	4	58:58
6	LZS Krężnica Jara	9	15	5	0	4	74:42
7	Dubler Opole Lubelskie	9	9	3	0	6	58:43
8	Piotrcovia Piotrków	9	9	3	0	5	36:29
9	GLKS Głusk	9	3	1	0	8	27:108
10	LKS Stróża	9	0	0	0	9	8:208